Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011400204

204

Nº 10, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

Processo Administrativo Nº 2/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 001/2022 - BB nº
917444, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, CARNES,
EMBUTIDOS, BOMBONIERI, HORTIFRUTI, BEBIDAS, PÃES, FRUTOS DO MAR, POLPA DE
FRUTA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONDE/BA, que a abertura das propostas de preço do referido certame
será no dia 26/01/2022 às 10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da
disputa do referido certame será no dia 26/01/2022 às 14:00 horas (Horário da Bahia)
através do site: www.licitacoes- e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou
o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br
e/ou http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 13 de janeiro de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, através da Secretaria
Municipal de Saúde, mediante da Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições, torna público que estará realizando credenciamento para prestação de serviço
por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas, compreendendo as especialidades de Médico
Pediatra, Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico
Ortopedista; Médico Radiologista; Médico Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico
Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista (Plantão
de 24 Horas Finais de Semana e feriados); Clínico Plantonista ( Plantão de 12 Horas);
Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Dentista;
Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro; Farmacêuticos; Bioquímico e exames de
Ultrassonografia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em
conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal nº. 8080/90,
artigos 24 e 25. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da
Secretaria, Rua Dr. Paulo Diamantino, Centro - CEP 46.620-000 - Contendas do Sincorá- BA,
a partir do dia 07/02/2022, até o dia 31/12/2022, das 8:00h às 12:00h, no endereço acima
citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela
Comissão Permanente de Licitação.

Contendas do Sincorá, 14 de janeiro de 2022
GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Prefeito do Município de Coribe - Estado da Bahia, adjudica e homologa
Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 001/2021, objetivando a construção de 04
(quatro) escolas de 06 (seis) salas padrão FNDE, no interior do município de Coribe - BA.
Empresa vencedora: SUPRA ENGENHARIA E SOLUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n.º
33.551.918/0001-88; Lote 01 - R$ 1.642.016,49 (um milhão, seiscentos e quarenta e dois
mil, dezesseis reais e quarenta e nove centavos); Lote 02 - R$ 1.642.016,49 (um milhão,
seiscentos e quarenta e dois mil, dezesseis reais e quarenta e nove centavos); Lote 03 - R$
1.642.016,49 (um milhão, seiscentos e quarenta e dois mil, dezesseis reais e quarenta e
nove centavos); Lote 04 - R$ 1.642.016,49 (um milhão, seiscentos e quarenta e dois mil,
dezesseis reais e quarenta e nove centavos); Informações e demais atos resultantes dessa
licitação serão publicados no Diário Oficial do Município disponível no site
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 13 de janeiro de 2022.
MURILLO FERREIRA VIANA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, torna público para
conhecimentos de todos, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo
088/2021, modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021, o resultado obtido no Processo
em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para executar
obras/serviços de requalificação e iluminação da pista de caminhada da Orla do Município
de Correntina-BA, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e
materiais necessários, conforme planilhas orçamentárias, memorial descritivo e
cronogramas físico-financeiro anexos ao Edital, junto à Empresa EMANUELA COSTA SANTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 39.594.651/0001-92, com valor global de R$ 246.041,06
(duzentos e quarenta e seis mil, quarenta e um reais e seis centavos) para contratação do
objeto da Tomada de Preços em epígrafe.

Correntina - BA, 12 de janeiro de 2022.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 4/2021

Processo Administrativo nº 453/2021.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO

CRUZ DAS ALMAS, através da Comissão Permanente de licitação - COPEL, torna público a
todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n.
453/2021, CHAMAMENTO PÚBLICO N. 004/2021, PARA CREDENCIAR e contratar
laboratórios para prestação de serviços de exames laboratoriais de análises clínicas
veterinárias. Interessados em firmar contrato com a Município de Cruz das Almas - Bahia,
nas quantidades e especificações constantes no Termo de Referência e Anexos do Edital.
Os interessados deverão apresentar a documentação exigida no Edital, na Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Cruz das Almas-Bahia, situada na Rua
Antônio Carlos Brito, S/N, CENTRO, Cruz das Almas/BA, dentro do período de 17/01/2022
a 17/02/2022, em envelopes devidamente identificados, no período das 08:00h às 12:00h
e das 14:00h às 17:00h podendo este período ser estendido à critério da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. O Edital poderá ser consultado e/ou adquirido
diretamente na Sala da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, de segunda às sextas
feiras, Telefone (75) 3621 8400, das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, no endereço
situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N -
Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000, ou através do Portal do
Municipio endereço eletrônico até 48 (quarenta e oito) horas antecedentes a data
previsata para audiencia de abertura de envelopes
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO e
após, na aba ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 94/2021

Processo Administrativo nº. 1032/2021.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 1032/2021, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 094/2021, cujo objeto (REDUZIDO), Registro de preços para futura e eventual
aquisição de material de ambulatório e instrumental cirúrgico veterinário para uso nos
atendimentos clínicos e cirúrgicos do Centro de Acolhimento Temporário e de Bem-estar
Animal da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, na data de 28/01/2022 às
09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do
Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

BBnº 917215 - Processo Administrativo Nº 032-2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes

escolares personalizados, acessórios e correlatos, com a finalidade de atender as demandas
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Abertura das propostas: 27/01 ás 09:00 e
início da disputa de preços: 27/01 ás 10:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante solicitação pelo e-mail:
licitacoes.ec@gmail.com, ou no site: http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-
2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro. Érico Cardoso/BA, em 12.01.2022 - Decreto nº

050/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

BB nº 917320 - Processo Administrativo Nº 036-2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros

alimentícios (hortifruti) com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde do município de Érico Cardoso, durante o exercício de 2022. Abertura das
propostas: 28/01 ás 09:00 e início da disputa de preços: 28/01 ás 10:00, no site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante
solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677- 2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso/BA, em 13.01.2022 - Decreto nº 050/2021.

RENAN FELIX DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 03/2022
A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 26
de janeiro de 2022 às 08h00min para Fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica
de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo
de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 04/2022
A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 26
de janeiro de 2022 às 09h00min para Fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica
de uso controlado de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do
edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de
Fátima/BA .

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

Processo Administrativo nº 05/2022
A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 26
de janeiro de 2022 às 10h00min para Fornecimento de Medicamentos Injetáveis de forma
parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

Processo Administrativo nº 06/2022
A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 26
de janeiro de 2022 às 11h00min para Fornecimento de Material penso Hospitalar de
forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

Processo Administrativo nº 07/2022
A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 26
de janeiro de 2022 às 12h00min para Fornecimento de Filtros e Lubrificantes de forma
parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

Processo Administrativo nº 08/2022
A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 26
de janeiro de 2022 às 13h00min para Fornecimento de Peças e Assessórios - Frota
Municipal de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital
e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de
Fátima/BA .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-14T00:26:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial